

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,
PART III.

THURSDAY, APRIL 7, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 18th day of March, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein : I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 18th day of June, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

Kegalla Kachcheri,
March 18, 1898.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

Land lot 4,406 on preliminary plan 7,758, called Mudunapitiyahena or Weliketiya, situate in the village Udabedawala in Galboda pattiwa in Galboda korale, in the Kegalla District, containing in extent 31 acres 3 roods 29 perches, and bounded as follows: on the north and north-east by the Crown land called Welikanda, Weliketiyahena claimed by Appuhami, and Kiriundiwelahena claimed by Mudalihami; on the east by Migahahena claimed by Mudalihami, Hapugahamadahena claimed by Dingiri Appu, Mulankotuwahena claimed by Siyat, Lokadaduwahena claimed by Dingiri Appu, and Mutanihena claimed by Dingiri Menika; on the south by the village boundary of Yatimahana; on the west by Totillahenyaya claimed by Tikirala and others, the village boundary of Pallegama Hattiyahena claimed by PUNCHIRALA, Puhulhena claimed by Appuhami, Puhulhena claimed by Tikirala, and Murutamullahehena claimed by Gangoda Sobana.

වම් එසේ 1898 ක්‍රියා මූල්‍ය වෘත්තී දින එකතු: මේ ගොනිසියේ හෙවත් දැන්වීම් පත්‍රයේ දින සිට
දැන්වාපෙන්වා ආදාළයාදී මෙහි පහත දක්වන ඉඩවට අසින්වාසිකමන් හිඛෙන අයෙක් සිවිප්‍රාන්ති
බඳු කාගල්ල කාලීනීයේදී මා ඉඩිපිටට පැමින ඉඩක් ඉඩවට යම් උරුමයක් නොවා ඇසින්වාසි
කළමන් හෝ සිවිප්‍රාන්ති මේ සිය ප්‍රධාන දක්වා අසින් කාගල්ල දැන්වීම්ක්වාමේ උපංචන්ස්යානයේ
වන ප්‍රාග්‍රාමී හිඛෙන මා පිශින් වලි 1897 ක්‍රියා අප්‍රිල්දී ගොනි මෙම එකතු අභ්‍යන්තරයෙන් මෙව
හිඛෙන ප්‍රාග්‍රාමී කර ගොනියෙකු වලි 1898 ක්‍රියා දැන් මින් දින එකතු: මේ ගොනිසිය අව
සාක්ෂි ලෙස දිනයේ එසේ ඉඩවට යොමු යොමු දින එකතු: මේ ගොනිසිය අව
යොමු බව මෙසේ දැන්වීම් එසේ ඉඩවට යොමු යොමු දින.

වති 1898 ක්වූ මාර්තු මස 18 චනි දින කුගල්ලේ කාවිචිජීයකි.

ବେଳୁତି ହିଲ୍,
ରିପାର୍ଟଫ୍ଲାଇନ୍‌ହେଲ୍‌କେ.

ତବିତେ କ୍ଷୀରନ୍ଦ୍ର.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாக 1898 ம் ஜூப் பங்குனிமீ 18 ந் திகதியிலிருந்து மூன்றாமாசத்திற்குள்ளாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்விததையேனும் தங்களுக்குண்டென் உரித்தப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால் அவாகள் காகள்ளைக் கச்சேரியில் எனக்குமுன்பாக வந்துதெரிப்பட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதிலையாகும் உடன்தைக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைக் காட்டினாலன்றி சபரகாம மாகாணத்தைச்சேர்ந்த காகள்ளை டிஸ்திரிக்கு உதவி அரசாட்சி ஏஜன்று பற்றிரம் மறில் ஆகிய நான் 1897 ம் ஜூப்-த்து முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தின்லை எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இவ்வறிவித்தலின் தவணைமுடியாக சிக்கியிருக்கிற 1898 ம் ஜூப் அன்றை 18 ந் சிக்கியான் உரைவைப்பட்ட

காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று எனதுகையொப்பமிட்டெழுதி வெளிய்படுத்துவே ஜென் பதை அறிந்துக்கொள்க.

கேகள்ளை கச்சேரி, ————— பற்றிரம் ஹலில்,
1898 ம் ஆட பங்குனிமீ 18 ந் ட. உதவி அரசாட்சி ஏஜன்று.
சொல்லப்பட்ட இடத்தின் விவரம்.

காகள்ளை டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த கள்பொட கோறனையில் கள்பொடபத்துவையில் உட பத்தவள யென்கிற கிராமத்திலிருக்கும் முத்தனபிட்டியனை அல்லது வலிகட்டிய யென்ற ஜெக்கப்படும் 7,758 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 4,406 ம் இலக்க நிலத்துண்ணி 31 ஏக்கர் 3 மூட் 29 பர்சஸ் விசாலமுன்னது.

எலகையாவது : வடக்கும் வடக்கும்-வலிகங்குதயென்கிற முடிக்குரிய காணியும், அப்புறாமி உரித்துப்பேசும் வலிகட்டியனையும், முதவிற்காமி உரித்துப்பேசுகிற உண்டிவற் னை ; கிழக்கு-முதலிலும் உரித்துப்பேசும் பீகாவனையும், டிங்கிரிஅப்பு உரித்துப்பேசும் ஹபு காமடனையும், சியாத்து உரித்துப்பேசும் மூளங்கொட்டுவனையும், டிங்கிரிஅப்பு உரித்துப்பேசும் லோக்கடதூவனையும், டிங்கிரிமெனிக்கா உரித்துப்பேசும் முத்தாளினையும் ; தெற்கு-யட்டிமாகன கிராமத்தின் கிராம எல்லை; மேற்கு-டிக்கிருளையும் இன்னுஞ்சிலரும் உரித்துப்பேசும் தொட்டின் என்யாயயும், பள்ளேகம கிராமத்தின் கிராம எல்லையும், புஞ்சிருளை உரித்துப்பேசும் எட்டியாவனையும் அப்புறுமி உரித்துப்பேசும் புகுள்வனையும், டிக்குருளை உரித்துப்பேசும் புகுள்வனையும், கங்கொட உரித்துப்பேசும் முருகாமுள்ளவனையும்.